Barbara Dei gratia Romanorum Commissio propria domine regine
ac Hungarie etc. regina

Strennue vir ac fidelis noster sincere! Quia serenissimus princeps, dominus noster rex et conthoralis carissimus generosam dominam Annam vocatam, relictam condam magnifici viri Petri de Peren nobis fidelem sincereque dilectam

in quarundam possessionum suarum dominium per Petrum dictum Herchegh, patrem eiusdem domine hactenus conservatarum per vestram fidelitatem commisit restatuendam, ideo fidelitatem vestram attente requirimus et rogamus vobisque firmiter precipiendo mandamus, quatenus mox visis presentibus mora et dissimulatione quibuslibet postergatis prefatam dominam, relictam condam Petri de Peren iuxta contenta litterarum regalium in dominium possessionum predictarum et in litteris regalibus contentarum seu expressarum statuere statutamque contra quoslibet et signanter patrem ipsius prenotatum in eisdem protegere, conservare et manutenere debeatis, et aliud, prout nostram gratiam et favorem secludere a vobis non gliscitis, non facturi. Datum Brasschovie, secundo die festi epiphaniarum Domini, anno eiusdem M^o CCCC^o XXVII^o.

Papíron, záró vörös viaszba nyomott papírfelzetes pecséttel. DL 92709. (Festetics cs., Misc. 374.)

¹ A hátlapi címzésben kipontozva hagyták a birtok nevét.

- 29 Jan. 7. (in crast. epiph.) A nyitrai káptalan emlékezetül adja, hogy megjelent előttük Eghazasrechen-i Péter fia: János a maga meg carnalis testvérei: Ipolitus és Miklós nevében – ügyvédvalló levél nélkül, de terhüket magára véve – egyfelől, másfelől pedig Turchan-i Péter fia: László és Vasard-i Kilián fia: János fia: Miklós fia: Demeter a maguk és az említett János leánya: Margit – aki egyúttal az említett László anyja – nevében – szintén ügyvédvalló levél nélkül, de terhével –, majd a következő bevallást tették: audientibus probis viris prefati Iohannes, Ipolitus et Nicolaus filii Petri memorato Ladislao, Demetrio et domine Margarete pro dote et rebus paraffernalibus condam nobilis domine Clare, consortis condam Andree filii Nicolai, fratris carnalis memorati Petri, sororis puta antelate domine Margarethe carnalis, eidem iuxta regni consuetudinem de iuribus possessionum dicti Andree quibuslibet in ipsos iure hereditario devolutis, provenire debentibus, et pro totali premissorum satisfactione nonaginta florenos presentis nove monete regalis, medietatem scilicet eorundem octavo die diei cinerum (márc. 12.), et residuam medietatem ipsorum octavo die festi pasce Domini (ápr. 27.) kell kifizeniük a káptalan jelenlétében, absque decima scilicet et nona partibus. Ezenkívül a mondott János kötelezte magát, quod si ipsam primam solutionem facere nollent vel non possent, extunc in duplo pecunie non solute, si vero eandem primam solutionem facerent et secundam preterirent insolviendo, extunc ipsa prima solutio pro non soluta haberet et insuper in duplo pecunie non solute marasztaltatnak el, továbbá az ő és társai ellen indított per in pristino suo statu et vigore deberet remanere.

Papíron, hátlapján pecsét darabjaival. DL 75635. (Sándor-Metternich cs.) – Mellette újkori egyszerű másolata.

- 30 Jan. 7. (8. die Silvestri) A váradi káptalan Csáki László erdélyi vajdához. Tudja meg, hogy Zs.-nak Antal kolozsmonostori apát részére kiadott, és a káptalanhoz szóló éves megbízása értelmében Obuda-i Gergely fia: Bálint királyi emberrel maguk közül Gyula-i István karbeli klerikust küldték ki tanúbizonysággul az alábbi határjáráshoz, akik visszatérve elmondták, hogy ők Szilveszter-napon (1426. dec. 31.) kimentek a kolozsmonostori apát és az apát-ság Bogarhelke nevű birtokára, majd a szomszédok és a határos birtokosok összehívása után végigjárták annak határát, és ahol szükségesnek látszott, határjelekkel is ellátták az alábbi módon: quod primo incepissent a plaga occidentali in uno *beerch Kapus* nominato, ubi prefatus dominus Anthonius abbas predictam possessionem Bogarhelke cum alia dicti sui monasterii possessione Egeres vocata convicinari et commetaneari asserendo duas metas terreas inter easdem possessiones Bogarhelke et Egeres separantes fuisse, sed anichilatas et peraratas fore retulisset, quarum nec loca apparuissent, ubi signum metale fecissent; abhinc progrediendo versus plagam meridionalem descendendo ad vallem magnam, ubi duo rivuli, scilicet *Makobykepathaka* alio nomine *Darochpathak* et *Inaakthelkepathaka* invicem caderent, ubi idem dominus abbas dictam possessionem Bogarhelke cum possessionibus Inakthelke nobilium de Wasarhel et Maako episcopali commetaneari dixisset; deinde per cursum sive meatum eiusdem rivuli transeundo ad bonum spatium pervenissent ad possessionem Daroch, ubi prefatus dominus abbas quandam ecclesiam lapideam ac quasdam sessiones iobagionales a parte septemtrionali ipsius rivuli, in terra dicte possessionis Bogarhelke per condam reverendum in Christo patrem, dominum Andream, episcopum Transilvanum contra legitimas prohibitiones predecessorum abbatum dicti monasterii constructam et collocatas fore ostendit; ulterius per eundem cursum seu meatum dicti rivuli procedendo ad locum, ubi idem rivulus caderet ad fluvium *Nadas*; abinde per ipsum fluvium *Nadas* quasi versus plagam meridionalem tendendo ad magnum spatium usque *Maakotheu*, ubi sub quodam monte magno prope portum ipsius fluvii *Nadas*, qui scilicet scinderet ipsam possessionem abbatis et possessionem Maako antedictam, idem dominus abbas duas metas terreas, quarum unam a parte occidentali dicte possessioni Bogarhelke, aliam vero a parte orientis possessioni Thyre episcopali separantes fuisse, sed abolitas fore asseruisset, que non apparuissent, ubi signum metale fecissent; deinde versus plagam orientalem progrediendo directe scandit ad ipsum montem magnum, in cuius sumpmitate duas metas terreas bene apparentes reperissent, quarum unam a parte occidentali existentem dictus dominus abbas prefate possessioni Bogarhelke sue, aliam vero a parte orientali sitam dicte possessioni Thyre episcopali separantes fore retulisset, iuxta quas signum metale fecissent; abhinc per eandem plagam descendendo de ipso monte saliendo unam viam magnam euntem de ipsa possessione Bogarhelke ad predictam possessionem Thyre venissent ad unum rotundum montem *Halom* appellatum, ubi idem dominus abbas duas metas terreas, quarum unam prefate possessioni Bogarhelke, aliam vero